

N:o 117.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 18 maj 1906.
— — — — Andra Kammaren den 19 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af förut till löningsjordar anslagna lotter under förra kungsladugården Ladugårdsgärdet i Östergötlands län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 112.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 30 sistlidne mars aflåten proposition (n:o 119) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att lägenheterna Landshöfdingejorden n:o 1 och Ladugårdsbacke n:o 4 måtte med de å en af förste landtmätaren Joh. Er. Linder år 1902 upprättad karta öfver alla ägorna till 16 förut till löningsjordar anslagna lotter, betecknade med n:is 1—16, under förra kungsladugården Ladugårdsgärdet i S:t Lars socken och Hanekinds härad af Östergötlands län angifna områden från lotten n:o 1 afsöndras och hvardera lägenheten till dess innehafvare mot köpeskilling, motsvarande det af vederbörande uppskattningsmän åsatta saluvärdet, att betalas under loppet af tio år med en tiondel årligen, försäljas med tillträdesrätt den 14 mars 1907 och i öfrigt på de i 6:te momentet af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående

bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 stadgade villkor och med rätt för innehafvaren af lägenheten Ladugårdsbacke n:o 4 till utfartsväg af 3 meters bredd öfver ägofiguren n:o 27;

dels att å en af kommissionslandtmätaren G. W. Müntzing år 1904 affattad karta upptaget område om 1 hektar 73.22 ar måtte från lotterna n:is 1 och 2 afsöndras och till S:t Lars församling försäljas mot köpeskilling, som skulle på församlingens bekostnad bestämmas i den ordning, som i fråga om jords eller lägenhets afstående för allmänt behof är föreskrifven i kungl. förordningen den 14 april 1866, samt under villkor i öfrigt, att området måtte tillträdas den 14 mars 1907, att köpeskillingen till landtränteriet i länet inbetalades senast vid tillträdet, samt att församlingen ensam vidkändes lagfartskostnaderna och öfriga med köpet förenade utgifter;

dels att återstående delen af lotterna n:is 1 och 2 äfvensom lotterna n:is 3—16 måtte till Linköpings stad försäljas med tillträdesrätt likaledes den 14 mars 1907 mot köpeskilling, som på stadens bekostnad skulle bestämmas i den ordning, som i ofvan åberopade kungl. förordning den 14 april 1866 stadgades, och med innehafvaren af lägenheten Ladugårdsbacke n:o 4 förbehållen rätt till utfartsväg, samt under villkor i öfrigt att köpeskillingen senast den 14 mars 1907 till landtränteriet i länet inlevererades, samt att staden ensam bestrede lagfartskostnaderna och öfriga med köpet förenade utgifter;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar komme att inflyta, måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Under erinran att beträffande de köpeskillingar för ifrågavarande områden, hvilka skola bestämmas i den ordning, som i fråga om jords eller lägenhets afstående till allmänt behof är föreskrifven i kungl. förordningen den 14 april 1866, priset, på sätt Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet med afseende å det till förvärfvande af S:t Lars församling ifrågasatta område framhållit, bör på grund af jordområdets bekväma läge beräknas delvis icke efter jordbruks- utan efter tomtvärde, får Riksdagen anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 19 maj 1906.

Med undersätlig vördnad.
